公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

适用 □不适用

存款业务

关联方 关联关系

每日最高存

款限额（万

元）

存款利率范围
期初余额

（万元）

本期发生额

期末余额

（万元）
本期合计存

入金额（万

元）

本期合计

取出金额

（万元）

信科（北京）

财务有限公司

同一实际控

制人
80,000.00 0.42%-2.73% 44,685.54 56,206.51 21,159.65 79,732.40

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

武汉光迅科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

52

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

截止报告期末，公司租赁资产情况如下：

项目 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值

使用权资产/厂房 61,209,253.50 28,078,841.39 33,130,412.11

使用权资产/设备 43,924,288.81 24,390,389.10 19,533,899.71

合计 105,133,542.31 52,469,230.49 52,664,311.82

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

武汉光迅科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

53

（2）委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

武汉光迅科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

54

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
24,049,090 3.44% 37,242,446 -23,035,500 14,206,946 38,256,036 4.82%

1、国家持

股

2、国有法

人持股
16,960,646 16,960,646 16,960,646 2.14%

3、其他内

资持股
23,960,090 3.43% 20,281,800 -23,035,500 -2,753,700 21,206,390 2.67%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
23,960,090 3.43% 20,281,800 -23,035,500 -2,753,700 21,206,390 2.67%

4、外资持

股
89,000 0.01% 89,000 0.01%

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股
89,000 0.01% 89,000 0.01%

二、无限售

条件股份
674,125,828 96.56% 67,842,588 13,977,500 81,820,088 755,945,916 95.18%

1、人民币

普通股
674,125,828 96.56% 67,842,588 13,977,500 81,820,088 755,945,916 95.18%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
698,174,918 100.00% 105,085,034 -9,058,000 96,027,034 794,201,952 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2022]1238 号文核准，公司以 18.55 元/股的价格向 26 名特

定对象非公开发行的 84,803,234 股股票，2023 年 4 月 3 日，该部分股票上市。

武汉光迅科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

55

2、2023 年 4 月 25 日，公司第七届董事会第七次会议和第七届监事会第七次会议审议通过了《关于

2019 年限制性股票激励计划首次授予和暂缓授予的限制性股票第一个解除限售期解锁条件成就的议案》。

根据公司《2019 年限制性股票激励计划（草案）》的规定，董事会同意对首次授予和暂缓授予的 636 名

符合解锁条件的激励对象在第一个解锁期解锁，可解锁的限制性股票数量为 6,559,000 股。2023 年 5 月

19 日，该部分解锁的股票上市流通。

3、2023 年 6 月 5 日，公司第七届董事会第八次会议审议通过了《关于向 2022 年限制性股票激励计

划激励对象授予限制性股票的议案》,董事会同意向 741 名激励对象授予 20,140,800 股限制性股票。2023

年 6 月 21 日，该部分授予的限制性股票上市。

4、2023 年 4 月 24 日，公司第七届董事会第六次会议和第七届监事会第六次会议审议通过了《关于

回购注销 2017 年及 2019 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，根据大华会计师事务所（特殊